
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°127 DE 10 DE ABRIL DE 2019.
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro, matrícula n° 
5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 037/2019 – CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI.OBJETO: Aquisição de 253 
(DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS) Braçadeiras neonatal números 1, 2, 
3, 4 e pediátricas para serem utilizadas em Monitores Multiparamétricos 
da marca DIXTAL, pertencentes a esta Fundação.
VIGÊNCIA: Início em 10/04/2019 e término em 09/10/2019.
PROCESSO: Nº 118762/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 12/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 424516

.

.

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 114 DE 03 DE ABRIL DE 2019, no DOE N°33848 
de 10/04/2019, que publicou o número da publicação n° 422661.
ONDE SE LÊ: 
OBJETO:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Ferramenta de 
Busca e Pesquisa de Preços em Certamos Licitatórios, para atender as 
necessidades do Serviço de Material e Patrimônio- SEMAP, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um 
período de 12 (doze) meses.
LEIA-SE:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Ferramenta de 
Busca e Pesquisa de Preços em Certames Licitatórios, para atender as 
necessidades do Serviço de Material e Patrimônio- SEMAP, da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um 
período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 

Protocolo: 424437
ERRATA No Contrato nº 34/2019, no DOE N°33848 de 10/04/2019, 
que publicou o número da publicação n° 422658.
ONDE SE LÊ: 
OBJETO:
O presente contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para Pres-
tação de Serviço de Ferramenta de Busca e Pesquisa de Preços em Cer-
tamos Licitatórios, para atender as necessidades do Serviço de Material 
e Patrimônio- SEMAP, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses.
LEIA-SE:
O presente contrato tem por objeto a Contratação de Empresa paraPres-
tação de Serviço de Ferramenta de Busca e Pesquisa de Preços em Cer-
tames Licitatórios, para atender as necessidades do Serviço de Material 
e Patrimônio- SEMAP, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna- FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 

Protocolo: 424438

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 37/2019
Objeto: Aquisição de 253 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS) Braçadeiras 
neonatal números 1, 2, 3, 4 e pediátricas para serem utilizadas em Moni-
tores Multiparamétricos da marca DIXTAL, pertencentes a esta Fundação
Valor: R$ 20.745,00 (VINTE MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).
Data de Assinatura: 10/04/2019
Vigência: 10/04/2019 e término em 09/10/2019.
Inexigibilidade nº 12/2019.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30

Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: EstadualContratado
Nome: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALAR EIRELIEndereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 - 
GUAMÁ
BELÉM-PA CEP: 66.063-495
Telefone: (91) 3355-1366 – 98217-2600
E-mail: Gerencia2@cirubel.com.br
Ordenador: Miguel Saraty de Oliveira

Protocolo: 424512

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

Número: 33/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gases Medicinais Li-
quefeitos e Não-Liquefeitos, com tanque e cilindros em comodato, para 
abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações do Termo de Refe-
rência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/04/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 424204
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
Número: 35/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimen-
to nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/05/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 424208

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 97/FHCGV/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses no ambulatório da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1. Abridor de Boca em Plástico 05 CANCELADA NA ACEITAÇÃO
2. Ácido Fosfórico 37% gel, 2,5ml 06 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
3. Adesivo Dental, 4ml 06 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
4. Afastador labial Expandex cristal adulto 06 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
5. Afastador labial Expandex cristal infantil 06 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
6. Agulha Descartável, Gengival curta, 100 unidades 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7. Fio de Algodão 2-0 45cm; ag.1/2 – 2,2cm 
cortante 48 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

8. Algodão em Rolete, 100 unidades 36 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
9. Curativo Alveolar, 20g 02 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
10. Aplicador de Adesivo descartável, 100 unidades 20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
11. Babador odontológico descartável 100 unidades 12 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

12. Bicarbonato de Sódio em Pó para uso 
Odontológico 40g 02 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

13. Broca Diamantada, Esferica nº 1011 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
14. Broca Diamantada, Esferica nº 1012 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
15. Broca Diamantada, Esferica nº 1013 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
16. Broca Diamantada, Esferica nº 1014 60 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
17. Broca Diamantada, Esferica nº 1016 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
18. Broca Diamantada, Esferica nº 1019 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
19. Broca Diamantada, Remoção nº 1045 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
20. Broca Diamantada, Cilindrica nº 1091 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
21. Broca Diamantada, Cilindrica nº 1092 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
22. Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1031 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
23. Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1033 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
24. Broca Diamantada, Cone Invertido nº 1035 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
25. Broca Diamantada, Acabamento nº 1111 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
26. Broca Diamantada, Acabamento nº 1112 FF 60 CANCELADO NA ACEITAÇÃO


